

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Lucrări de reparație a pragului Casei de Cultură Cimișlia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.45.3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			46,175 44,975
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,6600	22,487
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,6600	22,487
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			230,437 227,757
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,6600	25,947
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,6600	201,810
2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			155,105 155,105
3.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,6600	137,807
3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,6600	17,298
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,003 64,003
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,6600	64,003
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			31,800 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 099,670 520,670
6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,6600	520,670
6.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,0000	560,000
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733 57,083
7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
8	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg			24,698 2,018
8.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,0000	22,220
8.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,0000	0,120
8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,250
8.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,3000	0,090
8.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,6600	1,730
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,6600	0,288
8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			331,972 98,022
9.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,0000	3,750
9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,0000	7,000
9.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
9.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
9.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 200,0000	18,400
9.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	9 200,0000	184,000

9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,6600	83,607
10	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) .	m3			1 920,855 259,470
10.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 580,0000	1 619,500
10.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	0,0000	0,000
10.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	0,0000	0,000
10.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	0,0000	0,000
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
10.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
10.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,6600	236,406
10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23,064
10.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
10.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
10.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
10.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2			1 201,788 222,279
11.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	920,0000	938,400
11.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,0000	17,400
11.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	28,0000	4,200
11.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	33,0000	6,600
11.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	110,0000	2,200
11.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0,095
11.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,6600	222,279
11.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,0000	10,290
11.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0,180
11.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0,144

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrări de reparație a pragului Casei de Cultură Cimișlia

Deviz local Nr. 19.45.3

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 128 443,887 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	40,5000	46,1748	1 870,079
					44,9748	1 821,479
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	7,5000	230,4370	1 728,278
					227,7570	1 708,178
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	1,8500	155,1054	286,945
					155,1054	286,945
4	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	3,2000	64,0026	204,808
					64,0026	204,808
5	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	3,2000	31,8000	101,760
					0,0000	0,000
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	0,2300	1 099,6698	252,924
					520,6698	119,754
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	2,7000	652,7334	1 762,380
					57,0834	154,125
8	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp.	kg	344,0000	24,6981	8 496,146
					2,0181	694,226
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	12,5000	331,9720	4 149,650
					98,0220	1 225,275
10	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) .	m3	4,7000	1 920,8552	9 028,019
					259,4700	1 219,509
11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2	55,0000	1 201,7883	66 098,357
					222,2793	12 225,362

Total manopera (ore)	340,9584
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		93 979,347
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	4 718,319
Total		98 697,665
Cheltuieli de transport	3,0000%	2 194,570
Total		100 892,235
Cheltuieli de regie	3,0000%	3 026,767
Total		103 919,002
Beneficiu de deviz	3,0000%	3 117,570

Total General fara TVA	107 036,572
TVA (20%)	21 407,314
TOTAL GENERAL	128 443,887
Inclusiv salariul	19 659,661

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Lucrări de reparație a pragului Casei de Cultură Cimișlia

Devizul local de resurse Nr. 19.45.3

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 128 443,887 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,3750	57,6600	194,603
2	7123010010200	Betonist	h-om	19,2700	57,6600	1 111,108
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,3200	57,6600	595,05
4	7124010010700	Dulgher	h-om	18,1250	57,6600	1 045,088
5	7132040012700	Parchetar	h-om	15,7950	57,6600	910,740
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8569	57,6600	510,689
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,7700	57,6600	2 812,078
8	9310060019930	Muncitor	h-om	212,0250	57,6600	12 225,362
9	9312040019600	Sapator	h-om	4,4215	57,6600	254,944
Total manopera					19 659,661	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,1050	425,0000	1 319,625
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,1490	0,0000	0,000
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,3840	0,0000	0,000
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0250	9 200,0000	230,000
5	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2500	9 200,0000	2 300,000
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0250	9 200,0000	230,000
7	2010237318750	Distantieri	buc	103,2000	0,3000	30,960
8	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	114,563
9	2320187315789	Decofrol	kg	1,5000	20,0000	30,000
10	24302261000001	Fuga	kg	11,0000	33,0000	363,000
11	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	319,0000	3,0000	957,000
12	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 410,0000	0,0000	0,000
13	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,2500	28,0000	231,000
14	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,8175	1 580,0000	7 611,650
15	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	56,1000	920,0000	51 612,000
16	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,7200	24,0000	41,280
17	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8750	25,0000	46,875
18	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,4400	25,0000	86,000
19	2873122004100	Plase sudate	kg	347,4400	22,0000	7 643,680
20	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,1250	28,0000	87,500
21	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,1000	110,0000	121,000
22	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2300	19,0000	4,370
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,3630	19,0000	25,897
24	4100126202818	Apă	m3	3,4700	19,0000	65,930
Total materiale					73 152,330	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1340	150,0000	170,100
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5670	200,0000	113,400
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	2,5800	5,0000	12,900
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0250	5,0000	10,125
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,2064	0,0000	0,000

6	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,3220	400,0000	128,800
7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0846	0,0000	0,000
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,8200	20,0000	56,400
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	18,8650	30,0000	565,950
10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2679	0,0000	0,000
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3960	20,0000	7,920
12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1750	0,0000	0,000
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3392	300,0000	101,760
Total utilaje						1 167,355
Total						93 979,347
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		4 718,319
Total						98 697,665
Cheltuieli de transport				3,0000%		2 194,570
Total						100 892,235
Cheltuieli de regie				3,0000%		3 026,767
Total						103 919,002
Beneficiu de deviz				3,0000%		3 117,570
TOTAL Deviz fara TVA						107 036,572
Total						107 036,572
TVA				20%		21 407,314
TOTAL Deviz						128 443,887

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)